
Regeling van de Minister van Justitie
van 29 oktober, nr. 5191527/802 hou-
dende vaststelling van het tarief voor
afgifte van expedities of uittreksels van
de tot het register van de gerechtsdeur-
waarder behorende stukken

De Minister van Justitie,
gelet op artikel 18, tweede lid van de
Gerechtsdeurwaarderswet,

Besluit:

Artikel 1
De kosten, bedoeld in artikel 18,
tweede lid, van de
Gerechtsdeurwaarderswet, bedragen:
€ 5,82.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking op
het tijdstip waarop de Wet van 20
juni 2002 tot wijziging van de
Gerechtsdeurwaarders en enkele
andere wetten in verband met enige
technische aanpassingen in werking
treedt.  

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling tarief afgifte expedities en
afschriften.

Deze regeling zal (met de toelichting)
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 29 oktober 2002.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Ingevolge artikel 18, tweede lid van
de Gerechtsdeurwaarderswet, zoals
dat luidt na wijziging bij Wet van 20
juni 2002 tot wijziging van de
Gerechtsdeurwaarderswet en enkele
andere wetten in verband met enige
technische aanpassingen (Staatsblad
2002, 318), is de gerechtsdeurwaarder
verplicht in de daar omschreven
gevallen tegen betaling van de bij 

ministeriële regeling vast te stellen
kosten expedities of uittreksels af te
geven van de tot zijn register beho-
rende stukken. In de onderhavige
regeling zijn die kosten vastgesteld op
€ 5,82. Dit bedrag is gebaseerd op de
berekening van de kostprijs van de
ambtshandelingen van gerechtsdeur-
waarders door KPMG, dat als bijlage
bij het rapport Schuldenaarstarieven
Ambtshandelingen
Gerechtsdeurwaarders (april 2001) is
gevoegd. Het onderhavige tarief is op
dezelfde wijze vastgesteld als de tarie-
ven in het Besluit tarieven ambtshan-
delingen gerechtsdeurwaarders
(Staatsblad 2001, 325). 

In overleg met de KBvG zijn de
kosten van afgifte van expedities en
afschriften berekend aan de hand van
de in het KPMG-rapport genoemde
processtappen 3.3 (archiveren) en 3.4
(retourneren stukken aan opdrachtge-
ver). Deze processtappen vergen een
tijdsbeslag  van gemiddeld 8,6 minu-
ten door een ondersteunend medewer-
ker. De daarmee gemoeide kosten
zijn berekend op dezelfde wijze als
die waarop de tarieven in het Besluit
tarieven ambtshandelingen gerechts-
deurwaarders van 4 juli 2001 (Stb.
2001, 325) zijn berekend. Het aldus
tot stand gekomen bedrag is geïnd-
exeerd overeenkomstig de in artikel
14 van dat besluit opgenomen indexe-
ringsformule en de in de Nota van
Toelichting bij het Besluit van 5
december 2001 tot wijziging van het
Besluit tarieven ambtshandelingen
gerechtsdeurwaarders en het Besluit
tarieven in strafzaken (Stb. 2001, 600)
vermelde indexeringsfactor voor het
jaar 2002.

Om de feitelijke kostenstijging te
compenseren zal het in deze regeling
opgenomen bedrag jaarlijks worden
geïndexeerd aan de hand van de
indexeringsformule die in artikel 14
van het Besluit tarieven ambtshande-
lingen gerechtsdeurwaarders van 4
juli 2001 (Stb. 2001, 325) is opgeno-
men. 

Uit: Staatscourant 22 november 2002, nr.226 / pag. 9 1

JU

Regeling tarief afgifte expedities 
en afschriften


